Sermones et materiae theologicae

2. Hälfte 14. Jh. Dominikanerkonvent Basel

a<sup>r</sup> alte Signaturen, Conspectus, Besitzeintrag.

a<sup>v</sup> leer.

• 1r-96r Iordanus de Quedlinburg OESA, sermones de tempore a dominica prima adventus ad dominicam quintam post epiphaniam (frgm.)  
"Dominica prima Aduentus sermo primus< ERunt signa in sole ... (Luc.21,25). Verba ista licet ad litteram sint dicta de secundo adventu ... - ... Hec ille. bonus ergo seminator deus non nisi bonum semen//". - Zumkeller, Manuscripte 302-310 Nr.648; enthält Schneyer, Rep.lat.Serm.3, 802ff. Nr.5.6.8.10.12.15 (Anfang anders).17.19.21. subsermo super illud "Verbum caro factum est". (59r) 23 (Anfang anders). 25.27.29.31.33.35.37.39.41; die Reihe scheint nicht lückenhaft ~~zu~~ sein, sondern diejenige bei Schneyer aus zwei Serien kompiliert zu sein.

97r-v verbunden, gehört nach 107.

98<sup>r</sup>-100v Sermo de epiphania domini

"in Epyphania domini< SVrge illuminare ... (Is.60,1). Videmus per experienciam quando pictor aliquis depingit ymaginem ... - ... in celo autem in premium laboris, quod nobis concedat ... A[men]."

Sibato OP,

100v-107v.97r-v Expositio super orationem dominicam (frgm.)

"Super pater noster Expositio< Pater noster. Legitur I Regum xvi quod quandocumque spiritus malus arripiebat saul ... - ... Sicud in celo et in terra i. sicud perficitur voluntas dei in contemplacione//". - Stegmüller, Rep.bibl.5,212 Nr.762q; Bloomfield, Incipits<sup>2</sup> 9084.

108r-v leer.

109r-120v Godefridus Heriliacensis OSB, expositio orationis dominicae (frgm.)

"sermo 1<sup>us</sup>< [P]ATER Noster ... karissimi, vos debetis scire quod inter omnia opera ... - ... et claudit oculos suos ne videat malum iste in excelso habitabit//". - Stegmüller, Rep.bibl.2, 361 Nr.2608; bricht hier in sermo 7 ab.

121r-146v Sermones et materiae sermonum

(121r-128v) "// vel alicuius institucionis, sine alicuius destinationem ...; >de beata virgine< Vnum sustinebit (Matth.6,24). In principio sermonis etc. karissimi sicud scitis ex philosophicarum et secularium litterarum sciencia ...; (123r) Ite et vos ... (Matth.20,4). In hijs verbis dominus <sup>4<sup>or</sup> innuit consideracione digna, primo hortatur ad continuam perfectionem morum celestium ...; (123v) 'Ite et vos ...' Delicatum est officium huius dominice delicata tractans. Nam in matutinis agit de creacione rerum ...; ... - ... qui ex statuto domini eramus ab//".</sup>

(129ra-132rb) "In virga veniam ad vos (I Cor.4,21). ad exemplum virgule virginalis debuerit alios percutere ...; (130va) Qui descendit ipse est ... (Eph.4,10). Reffert valerius maximus libro 6 quod cum Galli ... - ... ipse est qui ascendit."

(132va-134rb) In ea natum est ... (Matth.1,20). Vt alme virgini virginum ... - ... dicitur Quod Iupiter etc." - Konzept.

(134va-136vb) "Stabat iuxta crucem ... (Ioh.19,25). Parum dixisti ewangelica quod factis auribus audiuimus ...; (135vb) Amen dico tibi hodie mecum ... (Luc.23,43). Sicut dicit quidam sapiens secundum materiam exquirendi sunt sermones ...; (136va) Tradidit in mortem ... (Is.53,12). Nota quod dominus noster a multis traditus fuit. Nam primo ... - ... i. vitam animalem non rationalem substanciam."

(137r leer)

(137v-138v) "In ea natum est ... (Matth.1,20). Leo papa in sermone de nativitate dei sic dicit: Saluator noster ... - ... Quondam inquit ovidius pigmalion."

(139r-146v) "Quia anima beata separata incomparabiliter beatior et perfectior est anima vnita corpore hoc patet quia ... - ... que videbatur amara dulcis reputatur." - Particuli et materiae sermonum.

147r-152v De septem operibus misericordiae

">De vij operibus misericordie nota< hec sunt vij opera misericordie, vnde versus visito poto cibo redimo tego colligo condo. hec sunt vij opera misericordie que in nobis plene ad implendum missus a deo patre ... - ... et ibunt hii in supplicium eternum, iusti vero in uitam eternam Ad quam nos perducat."

152v-153v De quattuor generibus hominum pauperum

"Nota iij<sup>or</sup> genera hominum pauperum in quibus potest promereri regnum dei. primi sunt pauperes in rebus ... - ... et alij multi sancti. hoc nobis prestat ihesus marie filius amen."

154r-158v Sermones duo de novo sacerdote

(154r-156r) "qui bene presunt ... (I Tim.5,17). In uerbis propositis ostenditur dignitas et reuerencia sacerdotalis, et exponuntur verba sic: Qui bene presunt s. presbiteri maxime ... - ... sic patet septem dignitates sacerdotum quas eis confert dei filius ihesus christus ad quem nos perducat amen."

(156r-158v) "Sermo illius potestate plenus est etc. (eccles.8,4). In verbis premissis nouus sacerdos dupliciter commendatur, primo de dulcore quem habet in affatu ... - ... cum pollutis manibus tractare, a quo nos custodiat trina maiestas amen. >In isto sesterno habes de vij operibus misericordie et de nouo sacerdote sermones<".

Henricus de Primaria OESA,

159r-186v Tractatus de decem praeceptis (frgm.)

"Avdi israhel precepta domini ... (deut.6,3). In verbis istis spiritus sanctus circa diuina precepta tria facit, primo ostendit quod sunt hylariter audienda ... - ... tunc debet pocius sustinere excommunicationem quam debitum reddere. Si vero pro certo tale impedimentum //".  
- Zumkeller, Manuskript 144-152 Nr 325; bricht hier im 6. Praeceptum ab.